
 

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 – Praça Getúlio Vargas – Centro – Fone: (47) 3331-6300 – CEP 89110-000 – Gaspar –SC 
www.gaspar.sc.gov.br                                         CNPJ 83.102.244/0001-02 

1 

 

 
MUNICÍPIO DE GASPAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PORTARIA SEMED Nº. 012/2011 
 
 

DISPÕE SOBRE A ESCOLHA DE VAGAS E CARGA 
HORÁRIA DOS APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO 01/2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, nos 
termos do art. 76, § 1º, da Lei Orgânica Municipal,  

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º Convocar os candidatos abaixo elencados para que se 

apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Coronel Aristiliano 
Ramos, nº 453, Bairro Centro, no local e data especificados para a respectiva escolha de 
vagas e carga horária. 

 
 

 
NOME 

 
CARGO 

 
DATA 

 
HORÁRIO 

Jaqueline Mendes Sabel Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Tatiana Zoz Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Rosangela Pereira de Jesus Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Danielle dos Santos Krauss Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Sirlei Alexandra Oliveira Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Rosangela Maria Walter Till Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Eliane Emi Nakashima Morsch Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Liliane Regina Hoppe Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Vera Lúcia Reinert Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Kátia Regina Moretti Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Juliana Nicoli Nahring Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Luciana Moreira Mathias Fortunato Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Andréia Zendron Zabel Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Juranildes Maria de Souza Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Yeda Brandl Laurindo Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Mirtes Milene Couto Gravato Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Fernanda Pereira Sautner Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Leonilde Azzolini Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Andressa Pinheiro de Castro Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Priscila Pereira Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 

Fernanda Brigido da Silva Professor de Ed. Infantil 10/01/2012 09 horas 



 

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 – Praça Getúlio Vargas – Centro – Fone: (47) 3331-6300 – CEP 89110-000 – Gaspar –SC 
www.gaspar.sc.gov.br                                         CNPJ 83.102.244/0001-02 

2 

 

 
MUNICÍPIO DE GASPAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

Mariléia Dallmann de Almeida Professor de Anos 
Iniciais 

10/01/2012 14 horas 

Eliane Deucher Professor de Anos 
Iniciais 

10/01/2012 14 horas 

Ramiro Felippe Dias Professor de Educação 
Física 

10/01/2012 14 horas 

Aline Luiza Simon Professor de Língua 
Portuguesa 

10/01/2012 14 horas 

  
 
 

Art. 2º. Na falta dos candidatos aos cargos de Professor de Anos 
Iniciais e Educação Infantil, haverá a perda do direito de escolha do local de trabalho 
(lotação), bem como o da respectiva carga horária. 

 
Parágrafo Único Na impossibilidade de comparecimento de qualquer 

candidato mencionado no art. 1º na data e horário pré-fixados, a escolha de vagas e carga 
horária poderá ser efetuada mediante procuração, com firma reconhecida em cartório e 
finalidade específica para tal. 

 
Art. 3º O início das atividades do ano letivo aos profissionais 

mencionados nesta Portaria se dará a partir do dia 1º de fevereiro de 2012. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

  
 

Gaspar, 15 de dezembro de 2011. 
 
 
 

NEIVALDO DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação 

 


